
 

 

IVJS infokiri november 2023 

 

Toimunud tegevused: 

11.11 – IVJS ühisjaht 

20.11 – IVJS põdrapäev 

25.11 – IVJS 75 juubelipidu 

Eelseisvad tegevused:  

1. Avati väljapanek ajaloolistest sõraliste postkaartidest 

 

 

EJS-i majas avati 9. novembril kaunis sõraliste postkaartide väljapanek Urmas Roodeni 

erakogust. Selle avasid Margus Puust koos EJS-i juhatuse liikmetega novembrikuu koosoleku 

eel. 

Väljapanekul on ajaloolised postkaardid hirvlastest ja sõralistest. Lisaks on osad postkaardid 

reprod kuulsatest maalidest, mis pärinevad aastatest enne 1945, aga on ka vanemaid. Osad 

postkaardid on ka postitemplite ja markidega. 



Urmas Rooden peab tähtsaks, et ajalugu säiliks ja väärtuslik info oleks kättesaadav. „Ega ei 

tahaks, et jahindusega seotud info ära kaoks. Inimesed arvavad valdavalt, et vanakraam on 

praht ja kipuvad minema viskama väärtuslikku kraami, näiteks mõnda vanaaegset märki, mis 

täna on hinnalise väärtusega,“ tõdes ta. 

Roodeni kogust moodustavad põhiosa postkaardid, embleemid, märgid ja lipud. Suur osa on 

ka kokkutulekute temaatikat, sh voldikuid, teatmikuid, infomaterjale, aga ka mõned aumärgid 

jms. Temale kuulub teadaolevalt ainuke täielik kogu jahimeeste kokkutulekute sümboolikast. 

 

Endale kõige tähtsamaks kogutavaks esemeks peab ta kütiseltsi märki. „Kui Eesti 1947. aastal 

okupatsiooni all oli, siis tehti Preisimaa 50. aasta jahiseltsi märk. See on kahtlemata üks 

haruldasematest märkidest mu kogus,“ tõdes ta. 

Kollektsionäärist jahimehe suurem huvi on just Ida-Virumaa vastu, kus ta on ise pärit ning 

pikalt elanud ja toimetanud. „Kohtla-Nõmmet nimetati jahiseltskonnas kunagi huumoriga 

Rodengradiks ja siin on aegade jooksul olnud palju Roodeneid. Minu sugulased on 

jahikogukonnas olnud põlvest põlve. See teema on meil aktiivne juba vähemalt kolmandat 

põlve,“ selgitas ta. 

 

 



Taust 

Kollektsionäär Urmas Rooden (59) alustas kogumist juba poisikeseajal. Onu Guido Roodeni 

(endine põlevkivibasseini jahindusklubi esimees) juures käies tekkis huvi koguda erinevaid 

jahindusega seonduvaid trükiseid. Kuna Urmase isa pere seitsmest vennast olid viis 

jahimehed, siis nende toel huvi jahipidamise ning selle temaatika kollektsioneerimise vastu 

aina süvenes. Urmas on jahimees juba aastast 1975 ning kuulub Ida-Viru Jahimeeste Seltsi 

Kohtla-Nõmme jahtkonda. Urmas Roodenit on 2020. aastal tunnustatud EJS-i teenetemärgiga 

Kobras. 

Urmas Rooden on väljapanekuid oma kollektsioonist varasemalt eksponeerinud mitmetel 

jahiüritustel. Näiteks 2021. aastal Ida-Virumaal Mäetagusel jahirahu väljakuulutamisel ja 

tänavu suvel jahimeeste kokkutulekul. Kohtla-Nõmmel oli spetsiaalses telgis põhjalik 

väljapanek jahimeeste kokkutulekutest läbi aegade. 

2. Keskkonnaamet kehtestas hundi küttimismahud  

Hundi poolt tekitatud kahjude ennetamiseks ja vähendamiseks toimuv jaht kestab 

Eestis novembrist veebruari lõpuni ning selle käigus tohib küttida 144 hunti. 

Keskkonnaameti peadirektori asetäitja eluslooduse valdkonnas Leelo Kukk ütles, et Eestis 

läheb hundil väga hästi, hinnanguliselt on meie metsades praegu 34 hundikutsikatega 

pesakonda. „Keskkonnaameti kinnitatud küttimismaht on suurem kui eelmisel aastal, kuna 

hundi arvukus ületab suurkiskjate ohjamiskavas kokku lepitud vahemiku. 

Keskkonnaagentuuri hinnangul on oktoobri lõpu seisuga kindlalt teada 34 hundikutsikatega 

pesakonda. Ohjamiskavas on kokku lepitud eesmärgiks tagada 20-30 pesakonna olemasolu, 

samas vältida kiskjakahjude suurenemine. Käesolev aasta näitab, et pesakondade arvu tõus üle 

kavas kokku lepitud piiride on oluliselt tõstnud kahjustusi,“ selgitas Kukk. 

„Hunt on hakanud tagasi tulema paljudesse Euroopa riikidesse, kus ta vahepeal oli hävitatud 

ning ka naaberriikides Lätis ja Leedus on arvukus viimastel aastatel pidevalt tõusnud. Eesti 

hunt on Balti populatsiooni osa ning seetõttu toimub lähiajal Läti ja Leedu kolleegidega 

seminar, mille eesmärgiks on vahetada infot hundi kaitse ja küttimise korraldamisest kolmes 

Balti riigis, et tagada antud populatsiooni soodne seisund,“ täpsustas Leelo Kukk. 



Küttimismahtude määramisel võttis Keskkonnaamet aluseks Keskkonnaagentuuri esitatud 

hundi küttimisettepaneku ning Keskkonnaameti kogutud andmed hundi tekitatud kahjustuste 

kohta.  

Ohjamisala Küttimismaht 

Alam-Pedja 8 

Ida-Harju 10 

Hiiu 0 

Ida-Viru 7 

Järva 12 

Lõuna-Läänemaa 7 

Lõuna-Pärnumaa 6 

Viljandi-Valga 7 

Harju 12 

Lääne-Pärnumaa 10 

Lääne-Viru 9 

Pärnu-Rapla 10 

Pärnu-Viljandi 0 

Saare 0 

Tartu-Jõgeva 3 

Põlva-Tartu 8 

Valga-Tartu 10 

Võru 12 

Viru 5 

Põhja-Läänemaa (koos Vormsi saarega) 3+5 

Kokku 144 

Küttimismahtu korrigeeritakse vajadusel jahiaja jooksul vastavalt täiendavate andmete 

laekumisele. Eesmärk on viia hundi arvukus ohjamiskavas kokku lepitud piiridesse, et aidata 

kaasa kahjustuste vähenemisele. 

2023. aastal on Keskkonnaamet seni registreerinud 301 hundirünnakut kari- ja 

koduloomadele. Sellel aastal on enim hundirünnakuid toimunud Rapla maakonnas, kus neid 



registreeriti 51, järgnevad Harjumaa 49, Viljandimaa 40 ja Pärnumaa 38 registreeritud 

rünnakuga. Kui mullu akteeriti 748 lamba murdmine huntide poolt, siis tänavu on see arv 

hundijahi alguseks 1110 lammast, viga on saanud lisaks 257 lammast 

 

Kindlasti peavad olema karja kaitseks suletud ja kindlad nii laudauksed kui väravad. Kaitseks 

karjamaal on tõhusaim viis korralik kiskjatõrjeaed, millel peaks olema 5-liiniline 

elektrikarjus, mille alumine traat peab olema võimalikult maapinna lähedal ja ülemine 

traat/liin 110-120 cm kõrgusel. Oluline on, et kõik liinid peaksid olema korralikult 

pingestatud ja ka füüsiliselt pingutatud. Karja aitab kaitsta ka tubli ja vastava väljaõppe 

saanud karjakoer. 

Tekitatud kahju ning ennetuse jaoks on võimalik taotleda riigilt kompensatsiooni.  

Hundijahti on lubatud pidada 1. novembrist veebruari lõpuni. Möödunud jahihooajal kütiti 

kokku 116 hunti. 

 

 

 



3. EJS IT arenduste ülevaade 2023 

 

 

                  

                                                             

                                                                                          
                                                     

                                                                              
                                                                                     
                                                                         

                                       

                                                  

                                                                            

                                                                                 

                                                         

                                                                                                  

                                    



 

 



 

 

Jahise keskkonda on lisandunud järgmised täiendused: 

Halduri töölaud. Jahise keskkonda sisenedes kuvatakse jahipiirkonna halduritele ülevaade 

seire- ja küttimisandmetest. Seireandmete osas kuvatakse hetkel käimasoleva vaatlusperioodi 

andmed. Kuvatakse vaatlusperiood, andmete edastamise tähtaeg, juba kinnitatud vaatlused 

ning kinnitamata vaatlused. Kinnitamata vaatluste arvule klikkides suunab süsteem andmete 

kinnitamisele. Kinnitatud vaatluskirjed esitatakse Keskkonnaagentuurile automaatselt 

tähtajale järgneval tööpäeval. 

Töölaual kuvatakse ka viimasel kolmel päeval kütitud suurulukite statistika. Kui kütitud 

ulukite arvule klikkida siis suunatakse kasutaja edasi jahilubade nimekirja, kus antud load on 



välja filtreeritud. Lisaks küttimisandmetele näeb ka ootel jahilubade taotluste arvu ning 

tagastamata paber jahilube, mille tagastamise tähtaeg on saabunud. 

Kui kasutaja on seotud mitme jahipiirkonnaga, siis saab piirkonna valikuga iga piirkonda 

eraldi vaadata. Jahise tegevuste ülevaadet on igapäevaselt võimalik tellida ka e-posti 

aadressile. Selleks tuleb töölaual salvestada vastav eelistus. Kui olete töölaualt ära liikunud 

saate sinna naasta kui vajutate üleval vasakus nurgas Jahise logole.   

Ulukiseire nullaruannete esitamine. Lisandunud on võimalus Jahise kaudu raporteerida 

olukorrast, kus vaatlusperioodi jooksul ei ole ulukit kohatud. Nullaruande esitamiseks tuleb 

avada aruannete alt „ulukiseire aruanne“ ning tegevuste veerus vajutada nupule „kinnita 

nullaruanne“. 

Põdra ja hirve B-osa sisestamine. Ulukiseire aruande korrastamisega muutus põdra ja 

punahirve vaatluskaardi B-osa sisestamise koht. B-osa saab sisestada ulukiseire ülevaates, mis 

avaneb „ulukiseire aruande“ alt. 

Aruannete allalaadimine. Jahipiirkonna haldur saab süsteemist alla laadida ka iga ulukiliigi 

põhiselt vaatlusaruande PDF või Excel formaadis. Ulukiliigi valikute hulka lisandus hunt, 

ilves, šaakal ja kobras. 

 

 

 

 

 

 



4. Riskiloomadelt peaproovide kogumise lepingu nr. 332 ja järelkontrolli lepingu nr 

388 kokkuvõte 

 

 

 

 

 



5. Metskitse vaatluste kaardid 01.06-13.11.2023 JAHIS-s sisestatud 

 

6. Ida-Viru Jahimeeste Selts pidas ühisjahti 

 

11.november toimus Ida-Virumaa jahimeeste Seltsi ühisjaht Avinurme ja Lohusuu 

jahimaadel. 

Mõlemas jahtkonnas viidi läbi üks aju. Seekord osales jahil ligemale 100 jahimeest.  

Mõlemast ajust õnnestus küttida 1 põdralehm ja mõlemal korral oli õnnelikuks kütiks 

Avinurme kohalik jahimees Rain Neimann. 

Täname jahi läbiviimise eest Avinurme ja Lohusuu jahimehi! 



 

7. Uus kord Häirekeskuse juhendites 

 

Teisipäev, 21. november tõi ühe olulise uuenduse jahimehi puudutavas, kuid Häirekeskusele 

mõeldud operaatorite juhendites – nimelt muutub senine keskkonnaameti ajalise piirangu 

juhis jahimeeste teavitamisel. 

Keskkonnaametiga koostöös on uuendatud häirekeskuse 1247 riigiinfo telefoni juhis, kuhu on 

lisatud liikluses surnud suurulukite kohane ööpäevaringne jahimeeste teavitamine. Senine 

korraldus välistas jahimeeste teavitamise öisel ajal, alates kl 23-7. Häirekeskuse sees on 

protsess uuendatud ja operaatorid teavitatud. Seega juhtumitest, kus jahiseltsi kontaktisik ei 

ole teavitust saanud, andke kindlasti teada jahimeeste seltsile, et saaks üle kontrollida, kas 

Jahises on kontaktid korras ning uurida, miks häirekeskuse teavitus ei tulnud. 

Jahimeeste ühendustel on põhjust Jahises üle vaadata senised Häirekeskusele mõeldud juhised 

selle kohta, kuidas vastava jahipiirkonna jahimehed soovivad Häirekeskuselt vastu võtta 

teateid maanteedel hukkunud suurulukite kohta. Jahiseltsid, kellel ei ole oma liikmeskonnast 

leidnud vastavat 24/7 valmisolekuga liiget, peaks Jahise häirekeskuse kontaktides määrama 

ajalise piirangu ja ka vastava uluki liigi, milliste puhul ollakse valmis ulukeid ööpäevaringselt 

koristama ja milliste puhul mitte. 

Uus kord rakendub peagi. Palume kõigil Jahise kasutajatel olla mõistvad, kui Häirekeskus 

teile öösel helistab ja teavitab maanteel hukkunud metskitsest. Kui te ei ole sellest huvitatud, 

siis kõne põhjus peitub teie tegemata muudatustes. Kasutage Jahist ja muutke vajadusel 

teavituse vastuvõtmise valikulisi piiranguid. 

 



8. Ida Viru Jahimeeste Selts 75 

 

Laupäeval, 25. novembril tähistas Ida Viru jahimeeste selts Jõhvi kontserdimajas 

suurejooneliselt oma 75. sünnipäeva. Lisaks oma seltside esindajatele osalesid külalised ja 

koostööpartnerid lähedalt ja kaugelt. 

Ida-Viru jahimeeste seltsi juhi ja juhatuse liikme Marko Vinni sõnul on 75. sünnipäeva puhul 

kindlasti väärikas ja õige hetk aeg korraks maha võtta ja tehtu üle mõtiskleda ning samas ka 

kõige selle üle rõõmu tunda. 

„Ühtsus ja kogukonnakeskne jahindus peab igal juhul säilima,“ ütles Vinni oma 

sünnipäevakõnes. „Järgnevate aastate jooksul peame tegema kindlasti kõik selleks, et 

kogukondlik jahindus oleks jätkusuutlik ja järjepidev ning siin on iga maakonna jahimehe roll 

ülioluline, kas siis koos keskusega või mitte. Ja loomulikult peab see käima käsikäes koos 

maaomanikega.“ 

Marko Vinni sõnul on Ida-Viru JS näidanud, et neile võib usaldada suurte ürituste läbiviimist, 

et nad on olnud EJS-i usaldusväärseks partneriks ja andnud oma panuse Eesti jahinduse 

arengusse. „Kui vaadata suuremat pilti, siis täna kindlasti tõuseb maakond esile sellega, et on 

hetkel üks ühtsemaid maakondi Eestis. Suures pildis vaadatuna oleme hetkel päris heas 

positsioonis,“ ütles Vinni. „Aga kindlasti ei tohi jääda loorberitele puhkama. Täna peaks 

kindlasti iga liige mõtlema ja andma panuse, kuidas edasi minna.“ 

 



EJS-i president Margus Puust ütles oma tervituskõnes, et Ida-Viru jahimeeste seltsil on 

põhjust olla uhke oma ajaloo üle. „See arengulugu ei ole saladus, see on kättesaadav kõigile. 

Ida-Viru jahimeeste seltsi eestvõttel ja Marko Vinni projektijuhtimisel on valminud Anne 

Nurgamaa koostatud suurepärane kogu jahiseltsi ajalugu kokkuvõttev raamat „Jahisarve 

kaja“.“ 

Puusti sõnul tekib seda teost lugedes austus ja aukartus eelnevate põlvkondade suhtes, kes on 

sellise väärika koha jahindusele välja võidelnud. „Tahes tahtmata tekib tunne, et seda pärandit 

tuleb hoida ja säilitada, just nii nagu on teinud meie isad-emad ja vanaisad-vanaemad. Peame 

selle pärandi edasi andma oma järeltulevatele põlvedele, et ka neil oleks põhjust metsa minna. 

Et ka neil oleks põhjust tunda uhkust meie üle, nagu meie tunneme oma eelkäijate üle. 

Ajalugu on selle tundmaõppimist väärt ja ma väga soovitan kõigil, kes seda veel ei ole teinud, 

„Jahisarve kaja“ lugeda,“ lisas president. 

Margus Puust andis EJS-i poolse kingitusena üle sümboolse vapilooma karu pildi, mille on 

jäädvustanud tuntud loodusfotograaf Jüri Jõepera. 

Tervituskõnede järel toimus parimate autasustamine. Kuna peeti väärikat sünnipäeva ja pikka 

aega ei ole oma seltsi autasusid ja teenetemärke välja antud, siis oli laureaatide nimistu 

soliidne. 

Märgid ja tunnistused andsid kätte Marko Vinni ja Veiko Rosi. 

 

Kui sünnipäevakülalised olid keha kinnitanud, algas programm. 

 



Kõigepealt pakuti komöödiaetendust „Kelle seljas on püss?“, mille esitas Henrik Norman. 

Tegemist oli korraldajate poolt tõeliselt hea valikuga ja esitaja poolt täiesti teemakohase ja 

nauditava esitlusega. Õhtut juhtis mahlaka ja hea väljendusoskusega Anti Reinthal. 

 

Muusikalise poole eest hoolitses „Sada ja seened“, kelle liikmed on paljudele jahiseltsidele 

tuntud tegijad. 

 



Kasutades juhust, avaldame keskorganisatsiooni poolt tänusõnad Ida-Viru JS-i aadressil. Ida- 

Virumaa oli esimene, kes pikendas ära jahimaade kasutusõiguse lepingud. Kusjuures seda 

tehti koos ja üksmeelselt. Ida-Virumaal Mäetagusel kuulutati 2021. aastal välja üleriigiline 

jahirahu. Ida- ja Lääne-Virumaa tegid 2020. aastal ühise kokkutuleku, mis oli heaks 

sissejuhatuseks tänavusele üle-eestilisele jahimeeste kokkutulekule. 

 

2023 aasta kokkutulek Kohtla-Nõmmel jääb kõigile kauaks meelde ja on kahtlemata tükike 

väärikat ajalugu meie ühises raamatus. Ka selle kokkutuleku korraldamine näitas, et Ida-Virus 

on hästi juhitud tugev meeskond, kes on suuteline tegema suuri asju. 

Kasutades võimalust, täname Marko Vinnit ja tema meeskonda tubli töö eest. Olete hoidnud 

Ida-Virumaa lippu kõrgel ja seda on märgatud riigi igas nurgas. Oleme teie üle uhked ja 

samas tänulikud. 

Palju õnne! 

Eesti jahimeeste seltsi nimel 

tegevjuht Tõnis Korts 

 

 

 

 



Lugupidamisega 

Marko Vinni 

IVJS juhatuse esimees 

 

 


